PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 05 de agosto de 2020 Edição N.º 0475

Página | 1

i

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  20200366  - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADO: DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME, inscrito no
CNPJ 21.536.455/0001-04, representado neste ato pelo Sr.
DIEGO DE ASSIS DANTAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS     DIVERSAS     SECRETARIAS     DO     MUNICÍPIO  DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019080501-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 11.280,00 (Onze

mil duzentos e oitenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 04 de Agosto de 2020 até 31 de
Dezembro  de  2020.  SIGNATÁRIO:  WILAME  DUARTE LIRA
DE OLIVEIRA - Secretário de PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DIEGO DE ASSIS DANTAS
– Representante da Empresa - DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME.

********************************************************************

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  20200367  - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO:
DIEGO   DE    ASSIS    DANTAS    -    ME,    inscrito    no CNPJ
21.536.455/0001-04, representado neste ato pelo Sr. DIEGO DE
ASSIS DANTAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS        SECRETARIAS        DO        MUNICÍPIO     DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019080501-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 19.515,00

(Dezenove mil quinhentos e quinze reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de
Agosto de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO:
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA - Secretária de
CULTURA,  DESPORTO E  JUVENTUDE  – DIEGO  DE ASSIS
DANTAS – Representante da Empresa - DIEGO DE ASSIS
DANTAS - ME.

********************************************************************

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, AQUICULTURA E PESCA

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  20200368  - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,
AQUICULTURA E PESCA. CONTRATADO: DIEGO DE ASSIS
DANTAS    -    ME,    inscrito    no    CNPJ  21.536.455/0001-04,
representado neste ato pelo Sr. DIEGO DE ASSIS DANTAS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS    DO    MUNICÍPIO    DE  JAGUARIBARA-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2019080501-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 15.834,00 (Quinze mil oitocentos e trinta

e quatro reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 04 de Agosto de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIO: LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA-
Secretária de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,
AQUICULTURA  E  PESCA  –  DIEGO  DE   ASSIS
DANTAS – Representante da Empresa - DIEGO DE ASSIS
DANTAS - ME.

*********************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N°   20200363

MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  –N° 2020063001PE.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.
EMPRESA: A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR ME, inscrito no
CNPJ  Nº 07.701.811/0002-40. VALOR:  326.727,74 (Trezentos
e vinte seis mil, setecentos e vinte sete reais e setenta e
quatro centavos). SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS  DANTAS,
Secretária de Saúde- ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR
– representante da empresa A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR
ME. Jaguaribara – CE 04 de Agosto de 2020.

**********************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N°     20200298     CONTRATANTE:    Prefeitura

Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de Saúde.
CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ:
23.834.673/0001-42, representado neste ato pelo Sr. CHARLES
VICENTE TOMÉ. OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR

PROPOSTA PARA SERVIÇOS DE REFORMA PARA
MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DO CURUPATI PEIXE
NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital da Tomada de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 05 de agosto de 2020 Edição N.º 0475

Página | 2

i

Preços de n° 2020051801-TP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de
Aditivo objetiva o acréscimo do valor contratual de R$ 30.704,61

(Trinta mil, setecentos e quatro reais e sessenta e um centavos),
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 96.694,79 (Noventa

e seis mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e nove
centavos) nos termos do Art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei
Federal nº 8.666. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 04 de Agosto de 2020 até 31 de Dezembro
de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS
DANTAS - Secretária de Saúde - CHARLES VICENTE TOMÉ –
representante da Empresa C V TOMÉ SERVIÇOS - ME.

***********************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N°     20190325     CONTRATANTE:    Prefeitura

Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de Saúde.
CONTRATADO:   IDEAL   CONSTRUÇÕES   E   SERVIÇOS   -
LTDA, inscrito no CNPJ: 22.336.279/0001-11, representado
neste ato pelo Sr. ANTÔNIO SÉRGIO SANTOS DA SILVA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
POSTO DE SAÚDE (ANGELITA BEZERRA) NA LAGOA DO
MEIO        NO        MUNICÍPIO        DE        JAGUARIBARA/CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o edital da Tomada de Preços de n° 2019032701-TP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: O presente Termo de Aditivo objetiva o acréscimo do
valor contratual de R$ 45.337,86 (Quarenta e cinco mil, trezentos

e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos) ), passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 138.137,06(Cento e trinta e oito

mil, cento e trinta e sete reais e seis centavos) nos termos do Art.
65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de Agosto
de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY
DE ASSIS DANTAS - Secretária de Saúde    -    ANTÔNIO
SÉRGIO    SANTOS    DA    SILVA    –
representante da Empresa IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS - LTDA.

*********************************************************************